CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete da Vereadora

ANTONIA CARVALHO DE A. ALBUQUERQUE - TOINHA

Transamazônica, Av. Hiléia Quadra 02 – A
Agropolis do INCRA - Gab. 07 - 3° Andar

Marabá – Pará – Brasil
CEP: 68.500 - 000

REQUERIMENTO Nº. 051/2013

Assunto: SOLICITAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL PARA ESTABELECER

PARCERIAS COM CLÍNICAS PARTICULARES PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS

CIRÚRGICOS ELETIVOS.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve na forma regimental e após ouvir o Plenário desta Casa

de Leis, requer o encaminhamento ao Executivo Municipal da solicitação para estabelecer

parcerias com Clínicas particulares para a realização de procedimentos cirúrgicos eletivos.

Considerando que o Hospital Municipal de Marabá – HMM se encontra sem estrutura

para realizar este tipo de procedimento. Desta forma torna-se indispensável à realização de

parcerias com clínicas do setor privado, para solucionar este problema crônico da saúde em

Marabá.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 05 de Março de 2013.

____________________________________________
Antônia Carvalho de Araújo Albuquerque

Vereadora Toinha – PT